[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2022  № 3444

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2022 № 2342 «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию экстремизму в городе Рубцовске Алтайского края»

В целях совершенствования деятельности Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – Администрация города) по реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 25.07.2002                    № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», направленных на  профилактику на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края экстремистских проявлений, на основании информации прокуратуры города Рубцовска от 15.09.2022 № 02-10-2022 о внесении изменений в нормативный правовой акт Администрации города,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложении к постановлению Администрации города      Рубцовска Алтайского края от 22.07.2022 № 2342 «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию экстремизму в городе Рубцовске Алтайского края» (далее – Положение) изменение:
подпункт «а» пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«а) подготовка предложений Главе города Рубцовска по формированию муниципальной политики в области противодействия экстремизму, по совершенствованию муниципального законодательства в этой области;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска 				                          Д.З. Фельдман
image1.jpeg